

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงสนามกีฬา บ้านหนองพลวง หมู่ที่ ๑๐ ตำบลโพนทอง อำเภอเสีตา จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโพนทอง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๗๘๖,๗๐๐ บาท (เจ็ดแสนแปดหมื่นหกพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ปริมาณงาน ขนาดกว้าง ๓๖ เมตร ยาว ๔๒ เมตร หนา ๐.๑๒ เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๑,๕๑๒ ตารางเมตร พร้อมทาสีสนามและติดตั้งตาข่ายโครงเคร่าเหล็กให้เรียบร้อย พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่ อบต.โพนทองกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๗๘๖,๗๐๐ บาท (เจ็ดแสนแปดหมื่นหกพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานทาง
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายลิขิต ประยูรสิงห์
 - ๗.๒ นางสาวพินณพัชร์ แก้วกัลยพัฒน์
 - ๗.๓ นางกรรณิกา สีสังข์

รายการประมาณการค่าก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงสนามกีฬา บ้านหนองพลวง หมู่ที่ 10

ปริมาณงาน ขนาด 36 เมตร ยาว 42 เมตร หนา 0.12 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 1,512 ตารางเมตร

พร้อมทาสีสนาม และติดตั้งตาข่ายโครงเคร่าเหล็กให้เรียบร้อย พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย รายละเอียดและปริมาณงาน ตามแบบแปลนที่ อบต.โพหนอง กำหนดให้

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองพลวง หมู่ที่ 10 ตำบลโพหนอง อำเภอเสีตา จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการเมื่อ วันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2568

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานรั้วสนามกีฬา								
	- งานรั้ว								
	งานรื้อถอนรั้วเดิม	100	เมตร			100.00	10,000.00	10,000.00	รื้อขนไป
	ท่อเหล็กกลมผิวดำ 3" หนา 2 มม.	20.7	ท่อน	615.00	12,730.50	290.00	6,003.00	18,733.50	
	ท่อเหล็กกลมผิวดำ 1 1/2" หนา 2.3 มม.	69	ท่อน	362.00	24,978.00	157.00	10,833.00	35,811.00	
	ท่อเหล็กกลมผิวดำ 1 1/2" หนา 1.6 มม.	11.75	ท่อน	279.00	3,278.25	97.00	1,139.75	4,418.00	
	เหล็กฉาก 1"x1" หนา 3 มม.	69	ท่อน	209.00	14,421.00	67.00	4,623.00	19,044.00	
	ตาข่ายล็ก เบอร์ 12 ตาราง 2 นิ้ว	200	ตร.ม.	80.00	16,000.00	5.00	1,000.00	17,000.00	
	ตาข่ายแรงดึง ขนาดเส้นลวด แนวดิ่ง 1.8 (#15) แนวนอน 2.2 (#13)	150	ตร.ม.	16.50	2,475.00	5.00	750.00	3,225.00	
	สีบอร์นเงิน	350	ตร.ม.	30.00	10,500.00	35.00	12,250.00	22,750.00	
	ดินถม กว้าง 1.5 ยาว 78 สูงเฉลี่ย 0.30 ม.	35.1	ลบ.ม.	-	-	90.00	3,159.00	3,159.00	เกรดปรับแต่ง
รวมทั้งสิ้น								130,981.50	

- งานสวนเสาค้ำยัน 21 ชุด	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ	เป็นเงิน	ค่าแรง	เป็นเงิน	รวม	
ท่อเหล็กกลมผิวดำ 1 1/2" หนา 2.3 มม.	7	ท่อน	362.00	2,534.00	157.00	1,099.00	3,633.00	
ดินชุด - ถมดิน	0.84	ลบ.ม.	-	-	112.00	94.08	94.08	
คอนกรีต 240 ksc.	0.42	ลบ.ม.	1,902.95	799.24	327.00	137.34	936.58	
ทรายรองพื้นปรับระดับ	0.042	ลบ.ม.	470.00	19.74	112.00	4.70	24.44	
ท่อเหล็กกลมผิวดำ 1 1/2" หนา 2.3 มม.	3	ท่อน	362.00	1,086.00	157.00	471.00	1,557.00	
รวมทั้งสิ้น							6,245.10	

- งานต่อม่อเสารั้ว 41 ชุด	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ	เป็นเงิน	ค่าแรง	เป็นเงิน	รวม	
ดินชุด - ถมดิน	1.64	ลบ.ม.	-	-	112.00	183.68	183.68	
แม่เหล็ก 5"X5" หนา 9 มม.	41	แผ่น	100.00	4,100.00	-	-	4,100.00	
ทุกเหล็ก ขนาด 5 หุน	164	ตัว	40.00	6,560.00	5.00	820.00	7,380.00	
ทรายรองพื้นปรับระดับ	0.082	ลบ.ม.	470.00	38.54	112.00	9.18	47.72	
คอนกรีต 240 ksc.	0.82	ลบ.ม.	1,902.95	1,560.42	327.00	268.14	1,828.56	
รวมทั้งสิ้น							13,539.96	
รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงทั้งหมด เป็นเงิน							150,766.57	

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
2	งานทาสีสนามฟุตบอล 22x42 ม.	924.00	ตร.ม.	40.00	36,960.00	30.00	27,720.00	64,680.00	
รวมทั้งสิ้น								64,680.00	
3	งานเทคอนกรีตสนามฟุตบอล (หนา 0.12 ม.)				-		-		
	คอนกรีต 240 ksc.	110.88	ลบ.ม.	1,902.95	210,999.10	306.00	33,929.28	244,928.38	
	เหล็กตะแกรงไวท์เมท	924.00	ตร.ม.	31.00	28,644.00	5.00	4,620.00	33,264.00	
	ปรับพื้นที่	924.00	ตร.ม.		-	3.31	3,058.44	3,058.44	
	ทรายปรับระดับ	46.20	ลบ.ม.	470.00	21,714.00	99.00	4,573.80	26,287.80	
รวมทั้งสิ้น								307,538.62	
4	งานครุภัณฑ์								
	เสาประตูฟุตบอล	2.00	อัน	12,000.00	24,000.00			24,000.00	
	ป้ายสกอร์บอร์ด	1.00	ชุด	1,200.00	1,200.00			1,200.00	
	ลูกฟุตบอล	2.00	ลูก	500.00	1,000.00			1,000.00	
	โคมไฟส่องสว่างทางสาธารณะพลังงานไฟฟ้า แสงอาทิตย์ เสาสูงขนาด 6 เมตร ต่อม่อสูง 0.50 เมตร (0.40x0.40) แผ่นเพชท์ขนาด 0.20x0.20 เมตร หนา 6 มิลลิเมตร แผงโซ ล่าเซลล์ ขนาด 50 W หลอดไฟ LED รูปทรง โคมยาวมาตรฐาน 300 W ส่องสว่าง 12 ชั่วโมง พร้อมติดตั้งให้เรียบร้อย	3.00	จุด	15,000.00	45,000.00			45,000.00	
รวมทั้งสิ้น								71,200.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน								522,985.18	
รวมงานครุภัณฑ์								71,200.00	

หมายเหตุ 1. ราคาอ้างอิงจากหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของกรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง

2. ราคาวัสดุ อ้างอิงจากราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน มกราคม 2568

3. บัญชีค่าแรง/ค่าดำเนินการ ค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร อ้างอิงตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางฯ (ฉบับปรับปรุง ต.ค. 2560)

4. ค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร คิดที่ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า เซลล์ลิตรละ 33.21 บาท

5. กำหนดให้คู่สัญญาต้องใช้วัสดุประเภทวัสดุหรือครุภัณฑ์ที่จะใช้ในงานก่อสร้าง เป็นพัสดุที่ผลิตในประเทศไทย โดยต้องใช้ไม่น้อยกว่าร้อยละ 60 ของมูลค่าพัสดุ
ที่จะใช้ในงานก่อสร้างทั้งหมดตามสัญญา

6. ใช้เหล็กในงานก่อสร้างก่อน โดยหน่วยงานของรัฐต้องกำหนดรายละเอียดในแบบรูปรายการงานก่อสร้าง ให้คู่สัญญาต้องใช้เหล็กที่ผลิตในประเทศไทยไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 90 ของปริมาณเหล็กที่ต้องใช้ทั้งหมดตามสัญญา

(ลงชื่อ) ประมาณการ

(นายลิขิต ประยูรสิงห์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

สรุปผลรายการประมาณการค่าก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงสนามกีฬา บ้านหนองพลวง หมู่ที่ 10

ปริมาณงาน ขนาด 36 เมตร ยาว 42 เมตร หนา 0.12 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 1,512 ตารางเมตร พร้อมทาสีสนาม และติดตั้งตาข่ายโครงคร่ำเหล็กให้เรียบร้อย พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย รายละเอียดและปริมาณงาน ตามแบบแปลนที่ อบต.โพหนอง กำหนดให้

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองพลวง หมู่ที่ 10 ตำบลโพหนอง อำเภอเสีดา จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการเมื่อ วันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2568

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุ/ค่าแรงงาน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุงสนามกีฬา	522,985.18	1.3624	712,515.01	
2	งานครุภัณฑ์	71,200.00		71,200.00	
	เงื่อนไข - เงินจ่ายล่วงหน้า 0%				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%				
	- เงินหักประกันผลงาน 0%				
	- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (vat) 7%				
3	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ		1	3,000.00	
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			786,715.01	

ขอเบิกเพียง

786,700.00 บาท

(ตัวอักษร)

เจ็ดแสนแปดหมื่นหกพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน

(ลงชื่อ)



.....ประมาณการ/ตรวจ

(นายลิขิต ประยูรสิงห์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)



.....เห็นชอบ

(นายลิขิต ประยูรสิงห์)

ผู้อำนวยการกองช่าง รักษาราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโพหนอง

(ลงชื่อ)



.....อนุมัติ

(นายวรากร เขียนนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโพหนอง

รายการกลางก่อสร้างของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการ ปรับปรุงสนามกีฬา บ้านหนองพลวง หมู่ที่ 10

ปริมาณงาน ขนาด 36 เมตร ยาว 42 เมตร หนา 0.12 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 1,512 ตารางเมตร พร้อมทาสีสนาม และติดตั้งตาข่ายโครงคร่าวเหล็กให้เรียบร้อย พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 บ้าย รายละเอียดและปริมาณงาน ตามแบบแปลนที่ อบต. โพนทอง กำหนดให้

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองพลวง หมู่ที่ 10 ตำบลโพนทอง อำเภอเสีดา จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการเมื่อ วันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2568

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุ/ค่าแรงงาน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุงสนามกีฬา	522,985.18	1.3624	712,515.01	
2	งานครุภัณฑ์	71,200.00		71,200.00	
	เงินไข - เงินจ่ายล่วงหน้า 0%				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%				
	- เงินหักประกันผลงาน 0%				
	- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (vat) 7%				
3	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ		1	3,000.00	
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			786,715.01	
ขอเบิกเพียง				786,700.00 บาท	
(ตัวอักษร)				เจ็ดแสนแปดหมื่นหกพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน	

- คณะกรรมการฯ ได้กำหนดราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้างเป็นเงินทั้งสิ้น

786,700 บาท (เจ็ดแสนแปดหมื่นหกพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)

- เห็นควรพิจารณาอนุมัติให้ใช้ราคานี้เป็นราคาจัดซื้อจัดจ้างต่อไป

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายวรกร เขียนนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโพนทอง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายลิขิต ประยูรสิงห์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวพินพัชร์ แก้วกัลย์พัฒน์)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางกรรณิกา สีสังข์)

ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม